
 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         10 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         00000   GEMEINDEVERTRETUNG                                          311.000,00               210.000,00               356.045,19 
 
         01000   MAGISTRATSDIREKTION                                          78.100,00                74.700,00               222.444,87 
 
         01010   MAGISTRATSDIREKTION - PRÄSIDIALAMT                                0,00                     0,00                     0,00 
 
         01020   HAUPTKANZLEI UND BEZIRKSÄMTER                                   100,00                   300,00                   754,10 
 
         01040   INNENREVISION                                                     0,00                     0,00                    48,99 
 
         01050   MAGISTRATSDIREKTION-REFORMPROJEKT                                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         01060   REFERAT FÜR GESUNDHEITSFÖRDERUNG UND                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         01080   SERVICECENTER                                                     0,00                     0,00                 4.000,19 
 
         01100   PERSONALAMT                                                  23.000,00                30.500,00                56.556,38 
 
         01110   PERSONALAMT - STRUKTURBED. DIENSTFREISTELLUNGEN                   0,00                     0,00                 6.810,81 
 
         01120   PERSONALAMT - DIENSTJUBILÄEN UND TREUEENTSCHÄDIGUN                0,00                     0,00                     0,00 
 
         01130   ZUGEWIESENE BEAMTINNEN                                    1.120.000,00             1.144.000,00                     0,00 
 
         01140   GESCHÜTZTE ARBEITSPLÄTZE                                          0,00                     0,00                     0,00 
 
         01200   TELEFONZENTRALE                                              32.000,00                35.000,00                27.333,51 
 
         01300   BESCHAFFUNGSAMT                                                   0,00                     0,00                14.140,18 
 
         01310   BESCHAFFUNGSAMT-LAGER                                       312.000,00               290.000,00               256.144,79 
 
         01320   DRUCK- UND KOPIERSERVICE                                    162.400,00               127.700,00               132.827,77 
 
         01400   STADTRECHNUNGSHOF                                             7.500,00                 7.100,00                 9.500,00 
 
         01500   BBI,EURO-INFO-POINT                                               0,00                     0,00                     0,00 
 
         01501   URBAN II - BÜRGERINNENBETEILIGUNG                                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         01502   URBAN II - INFO-POINT                                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         01510   ABTEILUNG F. ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UND INFORMATION           96.600,00                95.800,00               106.050,23 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 0                        2.142.700,00        2.015.100,00                  1.192.657,01 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         11 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        00000      10.222.200,00       10.318.000,00       10.095.801,56        9.911.200,00-      10.108.000,00-       9.739.756,37- 
 
        01000       1.177.300,00        1.896.800,00        2.132.440,55        1.099.200,00-       1.822.100,00-       1.909.995,68- 
 
        01010       1.915.400,00        1.727.300,00        1.599.533,15        1.915.400,00-       1.727.300,00-       1.599.533,15- 
 
        01020       2.051.500,00        1.912.200,00        1.995.405,22        2.051.400,00-       1.911.900,00-       1.994.651,12- 
 
        01040         309.400,00          282.500,00          264.354,87          309.400,00-         282.500,00-         264.305,88- 
 
        01050         599.900,00          600.500,00          492.022,33          599.900,00-         600.500,00-         492.022,33- 
 
        01060         345.700,00          345.100,00          323.416,49          345.700,00-         345.100,00-         323.416,49- 
 
        01080         634.500,00          631.300,00          549.002,41          634.500,00-         631.300,00-         545.002,22- 
 
        01100       2.610.200,00        2.583.900,00        2.673.970,37        2.587.200,00-       2.553.400,00-       2.617.413,99- 
 
        01110       1.981.300,00        2.379.500,00        2.185.050,63        1.981.300,00-       2.379.500,00-       2.178.239,82- 
 
        01120       1.200.000,00          880.000,00          870.942,40        1.200.000,00-         880.000,00-         870.942,40- 
 
        01130       1.377.900,00        1.312.700,00                0,00          257.900,00-         168.700,00-               0,00 
 
        01140       4.882.800,00        4.627.100,00                0,00        4.882.800,00-       4.627.100,00-               0,00 
 
        01200         586.000,00          495.900,00          555.186,29          554.000,00-         460.900,00-         527.852,78- 
 
        01300          24.200,00           70.500,00          565.984,65           24.200,00-          70.500,00-         551.844,47- 
 
        01310         320.000,00          292.000,00          276.714,28            8.000,00-           2.000,00-          20.569,49- 
 
        01320         413.600,00          377.000,00          205.524,35          251.200,00-         249.300,00-          72.696,58- 
 
        01400         756.200,00          708.700,00          687.525,87          748.700,00-         701.600,00-         678.025,87- 
 
        01500         273.200,00          253.000,00          213.440,65          273.200,00-         253.000,00-         213.440,65- 
 
        01501           4.600,00            1.500,00            1.427,91            4.600,00-           1.500,00-           1.427,91- 
 
        01502           1.500,00            1.000,00              922,85            1.500,00-           1.000,00-             922,85- 
 
        01510       1.063.400,00        1.083.300,00          754.187,13          966.800,00-         987.500,00-         648.136,90- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   32.750.800,00       32.779.800,00       26.442.853,96       30.608.100,00-      30.764.700,00-      25.250.196,95- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         12 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         01600   ABTEILUNG FÜR INFORMATIONSMANAGEMENT                         30.000,00               100.000,00                82.687,44 
 
         01800   BETRIEBSFONDS FÜR DIE PFLICHTLEISTUNGEN                  21.545.700,00            20.627.500,00            20.749.488,15 
 
         01810   FONDS FÜR ERWEITERTE HEILBEHANDLUNG                         965.800,00               972.100,00             1.030.165,87 
 
         01820   FONDS FÜR ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN                          3.934.100,00             4.053.400,00             4.071.151,78 
 
         01900   REPRÄSENTATION                                                    0,00                     0,00                     0,00 
 
         02000   RECHTSAMT                                                    10.000,00                 4.700,00                 4.695,06 
 
         02010   BAURECHTSAMT                                                355.000,00               273.500,00               214.179,76 
 
         02100   AMT FÜR STATISTIK, WAHLEN UND EINWOHNERWESEN                 35.100,00                35.100,00                34.297,62 
 
         02101   URBAN II - STADTTEILMONITORING                                    0,00                     0,00                15.486,18 
 
         02200   STANDESAMT                                                   10.100,00                 9.600,00                 8.810,00 
 
         02400   WAHLAMT                                                     132.700,00               239.500,00                82.723,39 
 
         02500   STAATSBÜRGERSCHAFT                                           75.900,00                76.600,00                76.625,71 
 
         02900   AMTSGEBÄUDE                                                 185.000,00               193.500,00               101.944,20 
 
         03000   STADTBAUDIREKTION                                                 0,00                     0,00                 5.016,80 
 
         03100   STADTPLANUNGSAMT                                                  0,00                     0,00                10.000,00 
 
         03110   VERKEHRSPLANUNG                                              13.000,00                13.000,00                     0,00 
 
         03200   VERMESSUNGSAMT                                               25.000,00                25.000,00                15.912,73 
 
         03300   HOCHBAUAMT                                                        0,00                     0,00                     0,00 
 
         03400   STRASSEN- UND BRÜCKENBAUAMT                                 821.000,00               841.000,00               853.755,57 
 
         06000   BEITRÄGE AN VERBÄNDE, VEREINE UND SONST.                          0,00                     0,00                     0,00 
 
         06100   SONSTIGE SUBVENTIONEN                                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         06200   EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN                                       0,00                     0,00                     0,00 
 
         06300   REFERAT F. INTERNATIONALE BEZIEHUNGEN U.                          0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 0                       30.281.100,00       29.479.600,00                 28.549.597,27 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         13 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        01600       5.772.800,00        5.002.600,00        4.903.807,55        5.742.800,00-       4.902.600,00-       4.821.120,11- 
 
        01800      21.545.700,00       20.627.500,00       20.749.488,15                0,00                0,00                0,00 
 
        01810         965.800,00          972.100,00        1.030.165,87                0,00                0,00                0,00 
 
        01820       3.934.100,00        4.053.400,00        4.071.151,78                0,00                0,00                0,00 
 
        01900         343.700,00          342.700,00          466.096,99          343.700,00-         342.700,00-         466.096,99- 
 
        02000         362.100,00          339.500,00          315.374,55          352.100,00-         334.800,00-         310.679,49- 
 
        02010       1.662.600,00        1.539.400,00        1.330.016,98        1.307.600,00-       1.265.900,00-       1.115.837,22- 
 
        02100         284.000,00          300.100,00          153.168,30          248.900,00-         265.000,00-         118.870,68- 
 
        02101             600,00              500,00           18.104,43              600,00-             500,00-           2.618,25- 
 
        02200       1.004.100,00          941.600,00          966.016,58          994.000,00-         932.000,00-         957.206,58- 
 
        02400       1.186.500,00          987.000,00          845.652,75        1.053.800,00-         747.500,00-         762.929,36- 
 
        02500       2.244.600,00        2.262.800,00        2.481.500,45        2.168.700,00-       2.186.200,00-       2.404.874,74- 
 
        02900       1.782.100,00        1.845.100,00        1.565.541,04        1.597.100,00-       1.651.600,00-       1.463.596,84- 
 
        03000       1.834.400,00        1.675.700,00        1.708.018,83        1.834.400,00-       1.675.700,00-       1.703.002,03- 
 
        03100       1.858.900,00        1.729.200,00        1.720.252,20        1.858.900,00-       1.729.200,00-       1.710.252,20- 
 
        03110         851.500,00          259.700,00                0,00          838.500,00-         246.700,00-               0,00 
 
        03200       1.812.400,00        1.858.500,00        1.849.165,59        1.787.400,00-       1.833.500,00-       1.833.252,86- 
 
        03300         805.900,00          777.500,00          753.650,10          805.900,00-         777.500,00-         753.650,10- 
 
        03400       2.272.900,00        2.250.600,00        2.007.524,66        1.451.900,00-       1.409.600,00-       1.153.769,09- 
 
        06000          69.000,00           69.000,00           68.734,59           69.000,00-          69.000,00-          68.734,59- 
 
        06100         666.000,00          566.000,00          755.340,20          666.000,00-         566.000,00-         755.340,20- 
 
        06200         138.800,00          138.800,00          133.063,34          138.800,00-         138.800,00-         133.063,34- 
 
        06300         275.800,00          275.700,00          227.258,61          275.800,00-         275.700,00-         227.258,61- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   84.425.100,00       81.594.800,00       74.561.947,50       54.144.000,00-      52.115.200,00-      46.012.350,23- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         14 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         07000   VERFÜGUNGSMITTEL                                                  0,00                     0,00                 3.023,76 
 
         08000   PENSIONEN (SOWEIT NICHT AUFGETEILT)                      10.835.100,00            10.702.000,00            10.577.904,81 
 
         09000   BEZUGSVORSCHÜSSE UND DARLEHEN                                10.000,00                 6.200,00                 9.054,06 
 
         09100   PERSONALAUSBILDUNG UND PERSONALFORTBILDUNG                    1.000,00                 4.000,00                     0,00 
 
         09900   PERSONALVERTRETUNG                                                0,00                     0,00               133.919,40 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 0                       41.127.200,00       40.191.800,00                 39.273.499,30 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         15 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        07000         224.200,00          386.800,00          377.717,80          224.200,00-         386.800,00-         374.694,04- 
 
        08000     106.041.200,00      102.979.300,00       89.446.910,00       95.206.100,00-      92.277.300,00-      78.869.005,19- 
 
        09000          70.500,00           70.500,00           59.109,49           60.500,00-          64.300,00-          50.055,43- 
 
        09100         219.000,00          224.200,00          217.195,63          218.000,00-         220.200,00-         217.195,63- 
 
        09900         648.100,00          574.400,00          914.162,36          648.100,00-         574.400,00-         780.242,96- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  191.628.100,00      185.830.000,00      165.577.042,78      150.500.900,00-     145.638.200,00-     126.303.543,48- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         16 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         11900   ORDNUNGSWACHE                                                     0,00                     0,00                     0,00 
 
         13000   GEWERBEPOLIZEI                                                    0,00                     0,00                    45,20 
 
         13010   MARKT- UND LEBENSMITTELPOLIZEI                              391.000,00               156.600,00                     0,00 
 
         13020   GEWERBEPOLIZEI-BÜRGERINNENAMT                                35.000,00                   800,00                 1.625,60 
 
         13100   BAU- UND FEUERPOLIZEI                                        10.000,00                10.000,00                 5.133,60 
 
         13200   GESUNDHEITSPOLIZEI                                          170.000,00               150.000,00               192.048,63 
 
         13300   VETERINÄRPOLIZEI                                              5.500,00                 5.500,00                   133,60 
 
         13900   FUNDBÜRO                                                      7.000,00                 7.000,00                 7.093,17 
 
         16200   BERUFSFEUERWEHREN                                         1.421.000,00             2.581.100,00             1.076.184,06 
 
         17900   KATASTROPHENSCHUTZ                                                0,00                     0,00                     0,00 
 
         18000   ZIVILSCHUTZ                                                       0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 1                        2.039.500,00        2.911.000,00                  1.282.263,86 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         17 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        11900         744.700,00          723.000,00          265.375,84          744.700,00-         723.000,00-         265.375,84- 
 
        13000         532.600,00          510.900,00          529.014,79          532.600,00-         510.900,00-         528.969,59- 
 
        13010         630.700,00          640.800,00          603.460,22          239.700,00-         484.200,00-         603.460,22- 
 
        13020         715.100,00          614.200,00          556.695,96          680.100,00-         613.400,00-         555.070,36- 
 
        13100       2.814.400,00        2.718.600,00        2.737.652,00        2.804.400,00-       2.708.600,00-       2.732.518,40- 
 
        13200         119.500,00          153.400,00          131.753,47           50.500,00            3.400,00-          60.295,16 
 
        13300         631.000,00          603.500,00          590.323,99          625.500,00-         598.000,00-         590.190,39- 
 
        13900          40.700,00           39.500,00           35.148,97           33.700,00-          32.500,00-          28.055,80- 
 
        16200      16.338.800,00       15.964.200,00       14.759.534,18       14.917.800,00-      13.383.100,00-      13.683.350,12- 
 
        17900               0,00                0,00                8,16                0,00                0,00                8,16- 
 
        18000          17.000,00           19.500,00            6.686,24           17.000,00-          19.500,00-           6.686,24- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   22.584.500,00       21.987.600,00       20.215.653,82       20.545.000,00-      19.076.600,00-      18.933.389,96- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         18 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         20000   SCHULAMT                                                     10.200,00                10.200,00                12.487,32 
 
         20200   SPORTAMT                                                          0,00                     0,00                     0,00 
 
         21000   ALLGEMEINBILDENDE PFLICHTSCHULEN, GEMEINSAME                      0,00                     0,00                     0,00 
 
         21100   VOLKSSCHULEN                                              2.350.500,00             2.862.500,00             2.076.956,61 
 
         21200   HAUPTSCHULEN                                              1.266.000,00             1.334.700,00             1.282.604,92 
 
         21300   SONDERSCHULEN                                               169.400,00               171.100,00               146.348,00 
 
         21400   SCHULEN DER POLYTECHNISCHEN LEHRGÄNGE                        21.000,00                20.800,00                12.023,05 
 
         22000   BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN                                     0,00                     0,00                     0,00 
 
         24000   KINDERGÄRTEN                                              9.811.400,00             7.391.100,00             7.218.907,96 
 
         24010   KRABBELSTUBEN                                               952.700,00               919.300,00               870.247,78 
 
         25000   SCHÜLERHORTE                                              3.270.700,00             3.118.200,00             3.161.662,30 
 
         25900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                 1.000,00                 3.000,00 
 
         26200   STADION GRAZ-LIEBENAU                                             0,00                     0,00               722.515,36 
 
         26900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                     0,00                15.346,93 
 
         27000   VOLKSHOCHSCHULEN                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         27300   STADTBIBLIOTHEK                                             115.000,00               112.000,00               131.400,24 
 
         27901   URBAN II BILDUNGSPASS                                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         27902   URBAN II QUALIFIZIERUNGSOFFENSIVE                                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         28000   FÖRDERUNG VON UNIVERSITÄTEN UND HOCHSCHULEN                 906.000,00               815.000,00               712.075,74 
 
         28001   URBAN II - FACHHOCHSCHUL-CAMPUS                                   0,00                     0,00                     0,00 
 
         28003   URBAN II - WISSENSSTADT                                           0,00                     0,00                     0,00 
 
         28010   FH STANDORT GRAZ ENTWICKLUNGSGMBH.                                0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 2                       18.872.900,00       16.755.900,00                 16.365.576,21 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         19 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        20000       1.982.900,00        2.066.000,00        2.036.748,66        1.972.700,00-       2.055.800,00-       2.024.261,34- 
 
        20200         340.100,00          305.800,00          316.794,87          340.100,00-         305.800,00-         316.794,87- 
 
        21000         345.000,00          331.000,00          338.780,98          345.000,00-         331.000,00-         338.780,98- 
 
        21100      15.790.000,00       15.400.700,00       15.471.318,90       13.439.500,00-      12.538.200,00-      13.394.362,29- 
 
        21200       9.543.400,00        9.107.600,00        8.657.568,67        8.277.400,00-       7.772.900,00-       7.374.963,75- 
 
        21300         740.400,00          780.800,00          679.665,46          571.000,00-         609.700,00-         533.317,46- 
 
        21400         740.900,00          738.500,00          517.105,08          719.900,00-         717.700,00-         505.082,03- 
 
        22000         700.000,00          700.000,00          682.651,44          700.000,00-         700.000,00-         682.651,44- 
 
        24000      27.706.600,00       25.578.700,00       24.275.524,44       17.895.200,00-      18.187.600,00-      17.056.616,48- 
 
        24010       7.686.000,00        6.515.000,00        6.004.928,83        6.733.300,00-       5.595.700,00-       5.134.681,05- 
 
        25000      10.366.600,00        9.714.400,00        9.059.599,68        7.095.900,00-       6.596.200,00-       5.897.937,38- 
 
        25900       1.169.300,00        1.107.200,00        1.272.425,86        1.169.300,00-       1.106.200,00-       1.269.425,86- 
 
        26200         300.100,00          600.300,00          475.534,77          300.100,00-         600.300,00-         246.980,59 
 
        26900       3.856.500,00        4.001.400,00        3.323.814,90        3.856.500,00-       4.001.400,00-       3.308.467,97- 
 
        27000         130.100,00          135.000,00          139.649,00          130.100,00-         135.000,00-         139.649,00- 
 
        27300       2.957.900,00        2.795.400,00        2.382.725,80        2.842.900,00-       2.683.400,00-       2.251.325,56- 
 
        27901           1.300,00            1.400,00            1.349,31            1.300,00-           1.400,00-           1.349,31- 
 
        27902           1.700,00            1.800,00            1.740,33            1.700,00-           1.800,00-           1.740,33- 
 
        28000       6.278.000,00        6.261.500,00        6.386.134,04        5.372.000,00-       5.446.500,00-       5.674.058,30- 
 
        28001           6.900,00            7.400,00            7.172,35            6.900,00-           7.400,00-           7.172,35- 
 
        28003          26.000,00           31.900,00           29.985,29           26.000,00-          31.900,00-          29.985,29- 
 
        28010         250.000,00          500.000,00                0,00          250.000,00-         500.000,00-               0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   90.919.700,00       86.681.800,00       82.061.218,66       72.046.800,00-      69.925.900,00-      65.695.642,45- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         20 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         28200   STUDIENBEIHILFEN                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         28300   WISSENSCHAFTLICHE ARCHIVE                                    30.400,00                30.400,00                35.548,45 
 
         28900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 2                       18.903.300,00       16.786.300,00                 16.401.124,66 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         21 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        28200           5.200,00            5.200,00            5.100,00            5.200,00-           5.200,00-           5.100,00- 
 
        28300         402.600,00          564.300,00          383.079,88          372.200,00-         533.900,00-         347.531,43- 
 
        28900         137.900,00          268.700,00          316.635,96          137.900,00-         268.700,00-         316.635,96- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   91.465.400,00       87.520.000,00       82.766.034,50       72.562.100,00-      70.733.700,00-      66.364.909,84- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         22 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         30000   KULTURAMT                                                     1.600,00                 1.600,00                 3.524,78 
 
         31200   MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DER BILDENDEN KÜNSTE                     0,00                     0,00                   830,00 
 
         31900   MONSBERGERGASSE 5                                            28.400,00                28.400,00                28.484,84 
 
         32000   AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARSTELLENDER KUNST                       0,00                     0,00                     0,00 
 
         32200   MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DER MUSIKPFLEGE                          0,00                     0,00                     0,00 
 
         32300   THEATER                                                   2.050.200,00             2.048.200,00             2.046.377,33 
 
         32310   FREILICHTBÜHNE SCHLOSSBERG                                        0,00                     0,00                     0,00 
 
         32400   MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DER DARSTELLENDEN KUNST                  0,00                     0,00                 4.000,00 
 
         32500   FESTSPIELE                                                        0,00               450.000,00                     0,00 
 
         32520   SH-KULTURVERANSTALTUNGS-GMBH                                      0,00                     0,00                     0,00 
 
         32900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         32901   URBAN II - VERANSTALTUNGSHALLE                                    0,00                     0,00                     0,00 
 
         33000   FÖRDERUNG VON SCHRIFTTUM UND SPRACHE                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         34000   STADTMUSEUM                                                  80.000,00                     0,00                     0,00 
 
         34010   KINDERMUSEUM                                                371.000,00               370.600,00               362.555,87 
 
         34100   LITERATURHAUS                                                43.000,00                41.000,00                40.570,18 
 
         35000   KUNSTHAUS                                                 1.172.000,00             1.123.800,00             1.042.045,80 
 
         36100   NICHTWISSENSCHAFTLICHE PUBLIKATIONEN                            600,00                   600,00                 4.446,64 
 
         36200   DENKMALPFLEGE                                                 6.000,00                 6.000,00                 6.043,22 
 
         36300   ALTSTADTERHALTUNG UND ORTSBILDPFLEGE                         47.500,00                47.500,00                12.104,12 
 
         36307   URBAN II - TECHNISCHE HILFE I                                     0,00                     0,00                     0,00 
 
         36309   URBAN II - TECHNISCHE HILFE II                                    0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 3                        3.800.300,00        4.117.700,00                  3.550.982,78 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         23 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        30000       2.777.800,00        2.740.900,00        2.854.035,26        2.776.200,00-       2.739.300,00-       2.850.510,48- 
 
        31200         654.100,00          639.400,00          651.148,52          654.100,00-         639.400,00-         650.318,52- 
 
        31900          79.400,00           59.800,00           62.707,89           51.000,00-          31.400,00-          34.223,05- 
 
        32000         971.900,00          935.400,00          907.880,76          971.900,00-         935.400,00-         907.880,76- 
 
        32200         686.700,00          732.000,00          776.152,32          686.700,00-         732.000,00-         776.152,32- 
 
        32300      21.672.100,00       21.034.200,00       20.754.682,65       19.621.900,00-      18.986.000,00-      18.708.305,32- 
 
        32310          16.600,00           16.600,00           16.592,09           16.600,00-          16.600,00-          16.592,09- 
 
        32400         842.300,00          709.800,00          634.800,00          842.300,00-         709.800,00-         630.800,00- 
 
        32500         957.600,00        1.171.000,00        1.119.600,00          957.600,00-         721.000,00-       1.119.600,00- 
 
        32520         672.000,00          672.000,00          666.537,40          672.000,00-         672.000,00-         666.537,40- 
 
        32900          83.800,00           57.800,00           54.135,96           83.800,00-          57.800,00-          54.135,96- 
 
        32901           5.000,00            4.600,00            3.975,46            5.000,00-           4.600,00-           3.975,46- 
 
        33000         221.700,00          226.900,00          214.500,00          221.700,00-         226.900,00-         214.500,00- 
 
        34000       1.390.100,00        1.333.200,00        1.369.188,02        1.310.100,00-       1.333.200,00-       1.369.188,02- 
 
        34010       1.567.700,00        1.557.400,00        1.548.683,36        1.196.700,00-       1.186.800,00-       1.186.127,49- 
 
        34100         924.100,00          928.100,00        1.002.101,66          881.100,00-         887.100,00-         961.531,48- 
 
        35000       5.819.400,00        5.163.600,00        5.259.334,35        4.647.400,00-       4.039.800,00-       4.217.288,55- 
 
        36100          10.700,00            9.200,00            9.506,53           10.100,00-           8.600,00-           5.059,89- 
 
        36200          99.900,00           85.000,00          101.128,71           93.900,00-          79.000,00-          95.085,49- 
 
        36300         939.500,00          851.900,00          899.028,70          892.000,00-         804.400,00-         886.924,58- 
 
        36307          14.200,00            8.000,00            7.926,20           14.200,00-           8.000,00-           7.926,20- 
 
        36309           7.900,00            4.500,00            4.350,26            7.900,00-           4.500,00-           4.350,26- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   40.414.500,00       38.941.300,00       38.917.996,10       36.614.200,00-      34.823.600,00-      35.367.013,32- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         24 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         36310   CIVITAS-PROJEKTMANAGEMENT                                         0,00                     0,00                     0,00 
 
         36900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         37000   FÖRDERUNG VON RUNDFUNK UND FERNSEHEN                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         37100   FÖRDERUNG VON PRESSE UND FILM                                     0,00                     0,00                     0,00 
 
         38100   LANDESAUSSTELLUNG 2000                                            0,00                     0,00                     0,00 
 
         39000   KIRCHLICHE ANGELEGENHEITEN                                        0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 3                        3.800.300,00        4.117.700,00                  3.550.982,78 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         25 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        36310          15.400,00           14.700,00           14.797,58           15.400,00-          14.700,00-          14.797,58- 
 
        36900         102.000,00          109.100,00          105.400,00          102.000,00-         109.100,00-         105.400,00- 
 
        37000          21.200,00           21.200,00           13.500,00           21.200,00-          21.200,00-          13.500,00- 
 
        37100         447.000,00          437.000,00          410.700,00          447.000,00-         437.000,00-         410.700,00- 
 
        38100         290.700,00          288.100,00          282.329,42          290.700,00-         288.100,00-         282.329,42- 
 
        39000         591.200,00          728.100,00          557.121,77          591.200,00-         728.100,00-         557.121,77- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   41.882.000,00       40.539.500,00       40.301.844,87       38.081.700,00-      36.421.800,00-      36.750.862,09- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         26 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         40000   SOZIALAMT                                                    80.000,00                88.000,00                82.086,49 
 
         40100   AMT FÜR JUGEND UND FAMILIE                                    1.200,00                 1.700,00                   560,00 
 
         41100   LEBENSUNTERHALT (OFFENE SOZIALHILFE)                     10.393.000,00            10.946.800,00             8.971.638,28 
 
         41110   FLÜCHTLINGE UND AUSLÄNDER (OFFENE SOZIALHILFE)                1.100,00                 1.200,00                    41,40 
 
         41120   MOBILE PFLEGE UND UNTERBRINGUNG AUF                         139.800,00               151.200,00               142.649,80 
 
         41130   KRANKENHILFE UND HILFE FÜR WERDENDE MÜTTER                1.415.400,00             1.557.400,00             1.462.100,34 
 
         41140   ERZIEHUNG UND ERWERBSBEFÄHIGUNG (OFFENE                         300,00                   300,00                     0,00 
 
         41150   BESTATTUNGSAUFWAND (OFFENE SOZIALHILFE)                      62.500,00                97.600,00                74.489,01 
 
         41160   HILFE FÜR WERDENDE MÜTTER                                       600,00                   600,00                     0,00 
 
         41300   BEHINDERTENHILFE HEILBEHANDLUNG                           2.719.500,00             2.594.100,00             2.424.469,98 
 
         41311   BEHINDERTENHILFE ORTHOPÄDISCHE BEHELFE                      252.600,00               270.200,00               252.565,28 
 
         41321   BEHINDERTENHILFE, ERZIEHUNG UND SCHULBILDUNG              4.906.400,00             3.704.600,00             3.531.234,06 
 
         41330   BEHINDERTENHILFE, BERUFLICHE EINGLIEDERUNG                1.853.000,00             1.875.300,00             1.787.061,90 
 
         41340   BEHINDERTENHILFE LEBENSUNTERHALT                            792.100,00               742.500,00               628.107,46 
 
         41350   BEHINDERTENHILFE GESCHÜTZTE ARBEIT                          541.500,00               519.700,00               539.642,73 
 
         41351   BEHINDERTENHILFE  UNTERSTÜTZTE BESCHÄFTIGUNG                    200,00                   200,00                     0,00 
 
         41360   BEHINDERTENHILFE BESCHÄFTIGUNGSTHERAPIE                   5.793.300,00             4.713.500,00             4.422.394,04 
 
         41361   BEHINDERTENHILFE PERSÖNLICHE HILFE                              200,00                   200,00                     0,00 
 
         41370   BEHINDERTENHILFE MIETZINSBEIHILFE                         7.379.800,00             6.731.500,00             6.311.428,59 
 
         41371   BEHINDERTENHILFE ÜBERNAHME ENTGELTE IN PFLEGEHEIME           46.300,00                48.600,00                46.180,10 
 
         41372   BEHINDERTENHILFE WOHNEN MIT MIETZINSBEIHILFE                158.800,00               168.400,00               155.711,19 
 
         41373   BEHINDERTENHILFE HILFE ZUM WOHNEN                           612.800,00               658.500,00               627.453,92 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 4                       37.150.400,00       34.872.100,00                 31.459.814,57 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         27 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        40000       2.723.900,00        2.640.600,00        2.633.821,39        2.643.900,00-       2.552.600,00-       2.551.734,90- 
 
        40100       1.637.900,00        1.751.700,00        1.809.972,16        1.636.700,00-       1.750.000,00-       1.809.412,16- 
 
        41100      16.055.800,00       16.339.100,00       14.001.023,15        5.662.800,00-       5.392.300,00-       5.029.384,87- 
 
        41110           1.800,00            2.000,00               69,00              700,00-             800,00-              27,60- 
 
        41120         233.100,00          252.000,00          237.749,34           93.300,00-         100.800,00-          95.099,54- 
 
        41130       2.349.900,00        2.469.000,00        2.385.540,60          934.500,00-         911.600,00-         923.440,26- 
 
        41140             500,00              500,00                0,00              200,00-             200,00-               0,00 
 
        41150         102.600,00          111.000,00          103.334,07           40.100,00-          13.400,00-          28.845,06- 
 
        41160           1.000,00            1.000,00                0,00              400,00-             400,00-               0,00 
 
        41300       5.038.100,00        4.790.100,00        4.522.243,34        2.318.600,00-       2.196.000,00-       2.097.773,36- 
 
        41311         420.600,00          450.000,00          420.604,35          168.000,00-         179.800,00-         168.039,07- 
 
        41321       8.056.000,00        6.043.200,00        5.755.500,52        3.149.600,00-       2.338.600,00-       2.224.266,46- 
 
        41330       3.039.700,00        3.073.000,00        2.926.707,99        1.186.700,00-       1.197.700,00-       1.139.646,09- 
 
        41340       1.312.700,00        1.229.400,00        1.038.906,19          520.600,00-         486.900,00-         410.798,73- 
 
        41350         901.500,00          865.300,00          852.525,46          360.000,00-         345.600,00-         312.882,73- 
 
        41351             100,00              100,00                0,00              100,00              100,00                0,00 
 
        41360       9.232.800,00        7.399.300,00        6.915.306,87        3.439.500,00-       2.685.800,00-       2.492.912,83- 
 
        41361             100,00              100,00                0,00              100,00              100,00                0,00 
 
        41370      11.445.100,00       10.294.900,00        9.621.481,09        4.065.300,00-       3.563.400,00-       3.310.052,50- 
 
        41371          63.900,00           68.500,00           63.441,89           17.600,00-          19.900,00-          17.261,79- 
 
        41372         263.600,00          279.500,00          258.710,39          104.800,00-         111.100,00-         102.999,20- 
 
        41373       1.017.000,00        1.093.300,00        1.041.234,13          404.200,00-         434.800,00-         413.780,21- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   63.897.700,00       59.153.600,00       54.588.171,93       26.747.300,00-      24.281.500,00-      23.128.357,36- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         28 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         41374   BEHINDERTENHILFE ENTLAST.FAMILIE U.GESTALT.FREIZEI        1.892.100,00             2.044.900,00             1.661.572,66 
 
         41380   BEHINDERTENHILFE TRANSPORTKOSTEN                            988.300,00             1.066.400,00               986.615,01 
 
         41381   BEHINDERTENHILFE ERSATZ DER REISEKOSTEN                         300,00                   200,00                     0,00 
 
         41390   BEHINDERTENHILFE SONSTIGE KOSTEN                             16.800,00                16.100,00                14.816,09 
 
         41391   BEHINDERTENHILFE KOSTENTRAGUNG IHB-TEAM                         100,00                   100,00                     0,00 
 
         41700   PFLEGESICHERUNG                                                   0,00                     0,00                     0,00 
 
         41900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                    47.651.600,00            48.458.000,00            46.474.988,22 
 
         42000   ALTENHEIME                                                  455.600,00               440.000,00               410.689,66 
 
         42010   SENIORENZENTRUM THEODOR-KÖRNER-STRASSE                      279.300,00               275.800,00               270.292,29 
 
         42200   TAGESHEIMSTÄTTEN                                                100,00                   100,00                     0,00 
 
         42210   SENIORENRESIDENZ                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         42300   ESSEN AUF RÄDERN                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         42600   FLÜCHTLINGSHILFE                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         42610   INTEGRATIONSREFERAT                                               0,00                     0,00                     0,00 
 
         42900   ASYLE UND DELOGIERTENHEIME                                  151.800,00               153.300,00               160.052,62 
 
         42910   FÖRDERUNG DER FREIEN WOHLFAHRTSFÜRSORGE                      31.400,00               181.400,00               170.562,57 
 
         43100   KINDERHEIME,JUGENDWOHNGEMEINSCHAFT I                              0,00                     0,00                    11,85 
 
         43900   ERHOLUNGSFÜRSORGE UND BERATUNGSSTELLEN                       59.600,00                59.600,00                76.675,80 
 
         43910   ORPHEUM                                                           0,00                     0,00                     0,00 
 
         43920   NAHERHOLUNGSZENTRUM SCHLOSS REINTHAL                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         43930   JUGENDZENTRUM ANDRITZ, MUSIKSCHULE, MEHRZWECKSAAL                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         43940   JUGEND- UND BERATUNGSZENTRUM ORPHEUMGASSE                     4.900,00                 4.900,00                 4.908,33 
 
         43950   JUGEND- UND BILDUNGSZENTRUM EGGENBERG                             0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 4                       88.682.300,00       87.572.900,00                 81.690.999,67 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         29 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        41374       3.152.300,00        3.406.800,00        2.768.357,66        1.260.200,00-       1.361.900,00-       1.106.785,00- 
 
        41380       1.646.300,00        1.776.600,00        1.644.358,35          658.000,00-         710.200,00-         657.743,34- 
 
        41381             300,00              200,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        41390          54.900,00           50.100,00           48.834,58           38.100,00-          34.000,00-          34.018,49- 
 
        41391             200,00              100,00                0,00              100,00-               0,00                0,00 
 
        41700       4.159.800,00        3.800.000,00        3.621.000,00        4.159.800,00-       3.800.000,00-       3.621.000,00- 
 
        41900      64.336.700,00       62.936.000,00       59.101.118,67       16.685.100,00-      14.478.000,00-      12.626.130,45- 
 
        42000         455.600,00          440.000,00          410.689,66                0,00                0,00                0,00 
 
        42010         590.000,00          618.400,00          463.230,22          310.700,00-         342.600,00-         192.937,93- 
 
        42200       1.135.000,00          956.500,00          731.645,19        1.134.900,00-         956.400,00-         731.645,19- 
 
        42210           3.900,00            3.900,00            3.891,53            3.900,00-           3.900,00-           3.891,53- 
 
        42300           1.700,00            1.700,00            1.796,01            1.700,00-           1.700,00-           1.796,01- 
 
        42600         139.000,00          124.500,00          119.714,01          139.000,00-         124.500,00-         119.714,01- 
 
        42610         855.700,00          647.700,00          287.115,00          855.700,00-         647.700,00-         287.115,00- 
 
        42900       2.388.200,00        2.322.400,00        2.201.759,41        2.236.400,00-       2.169.100,00-       2.041.706,79- 
 
        42910       4.634.100,00        5.823.500,00        5.106.720,20        4.602.700,00-       5.642.100,00-       4.936.157,63- 
 
        43100               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00               11,85 
 
        43900       6.992.100,00        6.611.000,00        6.288.520,16        6.932.500,00-       6.551.400,00-       6.211.844,36- 
 
        43910          90.100,00           89.000,00           87.414,58           90.100,00-          89.000,00-          87.414,58- 
 
        43920          10.100,00            1.100,00                0,00           10.100,00-           1.100,00-               0,00 
 
        43930          12.000,00            2.000,00            2.600,31           12.000,00-           2.000,00-           2.600,31- 
 
        43940         227.200,00          173.400,00          183.428,33          222.300,00-         168.500,00-         178.520,00- 
 
        43950           5.100,00            5.100,00            5.082,85            5.100,00-           5.100,00-           5.082,85- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  154.788.000,00      148.943.600,00      137.665.448,65       66.105.700,00-      61.370.700,00-      55.974.448,98- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         30 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         43960   MODELLPROJEKT LEUZENHOF                                           0,00                     0,00                     0,00 
 
         43970   JUGENDWOHLFAHRTSGESETZ                                   13.632.500,00            12.481.700,00             9.966.469,81 
 
         43980   WOHNEN UND SOZIALPÄDAGOGISCHE BETREUUNG                   1.314.300,00             1.314.300,00             1.416.795,20 
 
         46900   REFERAT FÜR ALLGEMEINE FRAUENANGELEGENHEITEN                 16.000,00                10.000,00                73.005,26 
 
         48000   ALLGEMEINE WOHNBAUFÖRDERUNG                                 152.700,00               152.800,00               129.267,97 
 
         48010   WOHNBAU UND WOHNBAUFÖRDERUNG                                440.300,00               426.300,00               412.280,45 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 4                      104.238.100,00      101.958.000,00                 93.688.818,36 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         31 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        43960          10.000,00            1.000,00                0,00           10.000,00-           1.000,00-               0,00 
 
        43970      22.332.500,00       20.357.200,00       16.326.893,58        8.700.000,00-       7.875.500,00-       6.360.423,77- 
 
        43980       2.173.300,00        2.075.700,00        2.172.045,93          859.000,00-         761.400,00-         755.250,73- 
 
        46900         806.800,00          748.600,00          797.566,90          790.800,00-         738.600,00-         724.561,64- 
 
        48000       1.363.600,00        1.367.600,00        1.377.165,86        1.210.900,00-       1.214.800,00-       1.247.897,89- 
 
        48010       1.158.300,00        1.147.200,00        1.162.376,20          718.000,00-         720.900,00-         750.095,75- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  182.632.500,00      174.640.900,00      159.501.497,12       78.394.400,00-      72.682.900,00-      65.812.678,76- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         32 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         50000   GESUNDHEITSAMT                                               22.200,00                20.200,00                27.592,00 
 
         50100   UMWELTAMT                                                         0,00                     0,00                     0,00 
 
         51100   FAMILIENBERATUNG                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         51200   SONSTIGE MEDIZINISCHE BERATUNG UND BETREUUNG                283.700,00               108.500,00                78.476,47 
 
         51300   DESINFEKTIONSANSTALTEN                                        2.100,00                 1.100,00                 2.215,55 
 
         51500   ZAHNSTATIONEN                                                91.000,00                91.000,00                85.225,28 
 
         51900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                         6.100,00                   200,00                    40,00 
 
         52000   NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ                                      0,00                     0,00                     0,00 
 
         52001   URBAN II - STADTÖKOLOGIE                                          0,00                     0,00                     0,00 
 
         52200   REINHALTUNG DER LUFT                                      2.000.500,00             1.107.100,00             1.393.348,66 
 
         52300   LÄRMBEKÄMPFUNG                                                  500,00                   500,00                     0,00 
 
         52700   MÜLLBESEITIGUNG                                             143.000,00               143.000,00               151.777,96 
 
         52800   TIERKÖRPERBESEITIGUNG                                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         52900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                       110.000,00               105.000,00                91.067,01 
 
         52910   ENERGIEREFERAT                                                3.000,00                 3.000,00                 2.294,00 
 
         53000   RETTUNGSDIENSTE                                                   0,00                     0,00                   935,00 
 
         58100   MASSNAHMEN DER VETERINÄRMEDIZIN                                   0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 5                        2.662.100,00        1.579.600,00                  1.832.971,93 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         33 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        50000       2.004.700,00        1.889.800,00        1.762.544,86        1.982.500,00-       1.869.600,00-       1.734.952,86- 
 
        50100       1.546.400,00        1.475.700,00        1.450.823,81        1.546.400,00-       1.475.700,00-       1.450.823,81- 
 
        51100          10.000,00            1.000,00                0,00           10.000,00-           1.000,00-               0,00 
 
        51200       1.796.000,00        1.649.900,00        1.542.267,34        1.512.300,00-       1.541.400,00-       1.463.790,87- 
 
        51300         437.700,00          413.500,00          452.443,20          435.600,00-         412.400,00-         450.227,65- 
 
        51500         540.000,00          535.700,00          484.710,32          449.000,00-         444.700,00-         399.485,04- 
 
        51900         910.500,00          839.400,00          781.445,81          904.400,00-         839.200,00-         781.405,81- 
 
        52000          10.000,00            1.000,00                0,00           10.000,00-           1.000,00-               0,00 
 
        52001           1.100,00            1.100,00            1.123,50            1.100,00-           1.100,00-           1.123,50- 
 
        52200       2.233.400,00        1.333.300,00        1.621.293,35          232.900,00-         226.200,00-         227.944,69- 
 
        52300          78.100,00           64.800,00           59.297,00           77.600,00-          64.300,00-          59.297,00- 
 
        52700         123.300,00          123.300,00          127.106,65           19.700,00           19.700,00           24.671,31 
 
        52800          60.000,00           60.000,00           48.859,20           60.000,00-          60.000,00-          48.859,20- 
 
        52900         539.400,00          566.400,00          562.552,81          429.400,00-         461.400,00-         471.485,80- 
 
        52910          18.700,00          132.500,00          135.305,11           15.700,00-         129.500,00-         133.011,11- 
 
        53000       1.603.400,00        1.037.600,00          920.984,40        1.603.400,00-       1.037.600,00-         920.049,40- 
 
        58100         123.000,00          107.000,00          107.294,12          123.000,00-         107.000,00-         107.294,12- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   12.035.700,00       10.232.000,00       10.058.051,48        9.373.600,00-       8.652.400,00-       8.225.079,55- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         34 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         61000   BUNDESSTRASSEN                                                    0,00                     0,00                     0,00 
 
         61100   LANDESSTRASSEN                                                    0,00                     0,00                     0,00 
 
         61200   GEMEINDESTRASSEN                                          3.783.500,00             3.740.000,00             4.074.388,29 
 
         61204   URBAN II - GKE-UNTERFÜHRUNG                                       0,00                     0,00                     0,00 
 
         61205   URBAN II - WAAGNER-BIRO-STRASSE                                   0,00                     0,00                     0,00 
 
         61206   URBAN II - NETZSCHLÜSSE FUSS- UND RADWEGE                         0,00                     0,00                     0,00 
 
         61210   GEMEINDESTRASSEN                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         61220   GEMEINDESTRASSEN,UMBAU LENDPLATZ                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         61230   GEMEINDESTRASSEN,UMBAU GRIESPLATZ                                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         61240   UMBAU HAUPTPLATZ                                                  0,00                     0,00                     0,00 
 
         62000   FÖRDERUNG DER WASSERVERSORGUNG                                    0,00                     0,00                 2.530,44 
 
         62100   FÖRDERUNG DER ABWASSERBESEITIGUNG                                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         63900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         63910   GRAZER PARKRAUMSERVICE                                            0,00                     0,00                     0,00 
 
         64000   EINRICHTUNGEN U. MASSNAHMEN NACH DER                          9.000,00                 9.500,00                 7.593,02 
 
         64900   PARKGEBÜHRENREFERAT                                         294.400,00               524.400,00               347.702,11 
 
         65100   SONSTIGE SCHIENENWEGE                                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         67100   FLUGHAFEN GRAZ BETRIEBSGMBH                                       0,00                     0,00               250.000,00 
 
         69000   VERKEHR, SONSTIGES, ÖFFENTLICHER VERKEHR                    753.200,00             1.000.000,00               499.179,08 
 
         69001   URBAN II - MOBILITÄTSBERATUNG                                     0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 6                        4.840.100,00        5.273.900,00                  5.181.392,94 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         35 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        61000         300.400,00          294.600,00          299.173,10          300.400,00-         294.600,00-         299.173,10- 
 
        61100          75.000,00           66.100,00           63.794,92           75.000,00-          66.100,00-          63.794,92- 
 
        61200      34.358.300,00       28.866.200,00       22.747.332,21       30.574.800,00-      25.126.200,00-      18.672.943,92- 
 
        61204          25.200,00           22.100,00           21.572,71           25.200,00-          22.100,00-          21.572,71- 
 
        61205             200,00              300,00              273,35              200,00-             300,00-             273,35- 
 
        61206           3.800,00            3.300,00            3.148,38            3.800,00-           3.300,00-           3.148,38- 
 
        61210          89.700,00           89.200,00           87.995,23           89.700,00-          89.200,00-          87.995,23- 
 
        61220         905.200,00          895.300,00          879.653,10          905.200,00-         895.300,00-         879.653,10- 
 
        61230          86.900,00           86.700,00           87.417,00           86.900,00-          86.700,00-          87.417,00- 
 
        61240         881.100,00          842.800,00          858.713,94          881.100,00-         842.800,00-         858.713,94- 
 
        62000         278.100,00          278.100,00          600.485,62          278.100,00-         278.100,00-         597.955,18- 
 
        62100           7.400,00            7.400,00            6.830,00            7.400,00-           7.400,00-           6.830,00- 
 
        63900         326.200,00          230.800,00          127.230,63          326.200,00-         230.800,00-         127.230,63- 
 
        63910         831.800,00                0,00                0,00          831.800,00-               0,00                0,00 
 
        64000       3.255.400,00        3.005.800,00        3.186.172,85        3.246.400,00-       2.996.300,00-       3.178.579,83- 
 
        64900       6.221.800,00        7.207.000,00        5.842.371,96        5.927.400,00-       6.682.600,00-       5.494.669,85- 
 
        65100         668.400,00          291.100,00          286.179,26          668.400,00-         291.100,00-         286.179,26- 
 
        67100               0,00                0,00          250.000,00                0,00                0,00                0,00 
 
        69000      63.176.300,00       50.438.200,00        8.898.715,84       62.423.100,00-      49.438.200,00-       8.399.536,76- 
 
        69001             500,00              500,00              514,89              500,00-             500,00-             514,89- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  111.491.700,00       92.625.500,00       44.247.574,99      106.651.600,00-      87.351.600,00-      39.066.182,05- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         36 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         74200   PRODUKTIONSFÖRDERUNG                                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         74900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                     0,00                     0,00 
 
         77100   MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS                535.000,00               487.000,00               664.752,77 
 
         77110   GRAZ TOURISMUS GMBH                                               0,00                     0,00                     0,00 
 
         77120   GRAZER CONGRESS GMBH                                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         78900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                             0,00                65.100,00                40.691,17 
 
         78906   URBAN II - GRÜNDUNGSPAKET GRAZ-WEST                               0,00                     0,00                     0,00 
 
         78907   URBAN II - START-UP-CENTER                                        0,00                     0,00                     0,00 
 
         78910   HANDELSMARKETING GRAZ GMBH                                        0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 7                          535.000,00          552.100,00                    705.443,94 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         37 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        74200          25.700,00           26.200,00           25.196,50           25.700,00-          26.200,00-          25.196,50- 
 
        74900          89.300,00           90.900,00           90.456,84           89.300,00-          90.900,00-          90.456,84- 
 
        77100       1.405.900,00        1.236.600,00        1.525.559,36          870.900,00-         749.600,00-         860.806,59- 
 
        77110       2.645.400,00        2.645.400,00        2.195.345,67        2.645.400,00-       2.645.400,00-       2.195.345,67- 
 
        77120               0,00                0,00          771.000,00                0,00                0,00          771.000,00- 
 
        78900       2.440.600,00        2.430.800,00        2.606.788,02        2.440.600,00-       2.365.700,00-       2.566.096,85- 
 
        78906           7.800,00            8.800,00            8.401,73            7.800,00-           8.800,00-           8.401,73- 
 
        78907           4.400,00            4.700,00            4.525,68            4.400,00-           4.700,00-           4.525,68- 
 
        78910               0,00                0,00          745.900,00                0,00                0,00          745.900,00- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                    6.619.100,00        6.443.400,00        7.973.173,80        6.084.100,00-       5.891.300,00-       7.267.729,86- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         38 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         80100   LIEGENSCHAFTSVERWALTUNG                                     211.000,00               201.000,00               194.595,69 
 
         80110   STÄDTISCHE WERKSTÄTTEN                                      981.400,00               919.300,00               593.601,84 
 
         80120   LIEGENSCHAFTSVERWALTUNG, AUFRÄUMERINNEN                     107.000,00                72.000,00                71.128,30 
 
         81200   WC-ANLAGEN                                                   40.300,00                30.500,00                34.720,72 
 
         81300   MÜLLENTSORGUNG                                           29.000.000,00            27.400.000,00            27.337.612,87 
 
         81500   PARK- UND GARTENANLAGEN                                      13.000,00                14.000,00                 7.731,52 
 
         81510   KINDERSPIELPLÄTZE                                                 0,00                     0,00                     0,00 
 
         81600   STRAßENBELEUCHTUNG                                          100.000,00                     0,00               148.571,05 
 
         82800   SONSTIGE MÄRKTE                                             604.300,00               680.900,00               703.941,69 
 
         83100   FREIBÄDER                                                    10.800,00                10.800,00                10.807,95 
 
         83101   URBAN GRAZ - BAD ZUR SONNE                                        0,00                     0,00                     0,00 
 
         83300   HALLEN- FREIBAD EGGENBERG                                         0,00                     0,00                     0,00 
 
         83500   VOLKSBÄDER                                                    3.000,00                 2.600,00                 4.951,21 
 
         83900   PARKRAUMGESELLSCHAFT                                              0,00                     0,00                     0,00 
 
         84000   GRUNDBESITZ                                              27.044.600,00            22.622.100,00            18.132.808,71 
 
         84010   GRUNDBESITZ-LIEGENSCHAFTSVERWALTUNG                          34.000,00                18.000,00                53.665,34 
 
         84200   WALDBESITZ                                                  300.100,00               250.000,00               351.301,67 
 
         84900   GRAZER BAU- UND GRÜNLANDSICHERUNGSGMBH                            0,00                     0,00               241.320,10 
 
         85100   BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG                         45.078.200,00            40.430.000,00            43.970.144,19 
 
         85300   BETRIEBE FÜR WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE                  13.773.900,00            13.834.300,00            14.406.339,41 
 
         85310   BETRIEBE FÜR WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE / A8-5            2.300.400,00             1.947.100,00             1.918.050,78 
 
         85800   WIRTSCHAFTSBETRIEBE                                               0,00                     0,00             4.568.095,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 8                      119.602.000,00      108.432.600,00                112.749.388,04 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         39 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        80100       1.204.700,00        1.254.900,00        1.171.645,62          993.700,00-       1.053.900,00-         977.049,93- 
 
        80110       1.568.700,00        1.568.000,00        1.472.353,19          587.300,00-         648.700,00-         878.751,35- 
 
        80120       3.779.600,00        3.732.000,00        3.591.141,69        3.672.600,00-       3.660.000,00-       3.520.013,39- 
 
        81200         574.900,00          667.300,00          561.441,82          534.600,00-         636.800,00-         526.721,10- 
 
        81300      21.409.600,00       21.641.600,00       22.504.343,40        7.590.400,00        5.758.400,00        4.833.269,47 
 
        81500       9.745.400,00        9.737.600,00        9.087.601,82        9.732.400,00-       9.723.600,00-       9.079.870,30- 
 
        81510       1.108.400,00          907.200,00          695.238,81        1.108.400,00-         907.200,00-         695.238,81- 
 
        81600       5.290.600,00        4.729.000,00        4.937.319,59        5.190.600,00-       4.729.000,00-       4.788.748,54- 
 
        82800         820.900,00          804.400,00          933.198,68          216.600,00-         123.500,00-         229.256,99- 
 
        83100          93.400,00           40.300,00           43.364,68           82.600,00-          29.500,00-          32.556,73- 
 
        83101         640.400,00          623.500,00          642.592,61          640.400,00-         623.500,00-         642.592,61- 
 
        83300         226.300,00          226.200,00          226.281,04          226.300,00-         226.200,00-         226.281,04- 
 
        83500          97.700,00           78.300,00           74.545,05           94.700,00-          75.700,00-          69.593,84- 
 
        83900         200.000,00          600.000,00          150.000,00          200.000,00-         600.000,00-         150.000,00- 
 
        84000       4.833.300,00        5.437.800,00        4.006.398,96       22.211.300,00       17.184.300,00       14.126.409,75 
 
        84010         262.400,00          196.600,00          292.819,59          228.400,00-         178.600,00-         239.154,25- 
 
        84200         637.400,00          551.700,00          740.088,12          337.300,00-         301.700,00-         388.786,45- 
 
        84900       2.000.000,00        2.200.000,00          202.826,89        2.000.000,00-       2.200.000,00-          38.493,21 
 
        85100      45.078.200,00       40.430.000,00       43.970.144,19                0,00                0,00                0,00 
 
        85300      13.773.900,00       13.834.300,00       14.406.339,41                0,00                0,00                0,00 
 
        85310       2.555.700,00        2.567.200,00        2.610.679,27          255.300,00-         620.100,00-         692.628,49- 
 
        85800         375.000,00                0,00        5.720.458,81          375.000,00-               0,00        1.152.363,81- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  116.276.500,00      111.827.900,00      118.040.823,24        3.325.500,00        3.395.300,00-       5.291.435,20- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         40 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         85900   GERIATRISCHE GESUNDHEITSZENTREN                           4.268.700,00             2.200.000,00             4.329.596,48 
 
         88600   BASALTSCHOTTERWERK WEITENDORF                                 2.600,00                 2.500,00                18.294,90 
 
         89120   SCHLOSSBERGRESTAURANT                                         8.000,00                 7.700,00                 7.400,15 
 
         89400   GRAZER STADTHALLE                                         3.369.300,00             3.358.000,00             3.333.938,85 
 
         89500   GRAZER SÜDOST - MESSE                                        38.800,00                38.800,00                38.758,87 
 
         89510   AUSSTELLUNGSHALLE, SCHLOSSBERG                              915.100,00               886.500,00               870.107,86 
 
         89900   ZENTRALKÜCHE                                              4.044.700,00             2.513.500,00             2.276.449,93 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 8                      132.249.200,00      117.439.600,00                123.623.935,08 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         41 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        85900       4.268.700,00        2.200.000,00        4.329.596,48                0,00                0,00                0,00 
 
        88600           7.100,00            7.000,00            6.550,80            4.500,00-           4.500,00-          11.744,10 
 
        89120          12.000,00           12.000,00           12.004,54            4.000,00-           4.300,00-           4.604,39- 
 
        89400       3.612.400,00        3.561.500,00        5.201.670,08          243.100,00-         203.500,00-       1.867.731,23- 
 
        89500       3.765.300,00        3.862.800,00        1.570.176,16        3.726.500,00-       3.824.000,00-       1.531.417,29- 
 
        89510       1.031.100,00        1.012.000,00        1.012.590,08          116.000,00-         125.500,00-         142.482,22- 
 
        89900       4.044.700,00        3.330.700,00        3.307.780,02                0,00          817.200,00-       1.031.330,09- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  133.017.800,00      125.813.900,00      133.481.191,40          768.600,00-       8.374.300,00-       9.857.256,32- 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         42 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         90000   FINANZ- UND VERMÖGENSDIREKTION                            7.956.000,00             7.455.000,00             6.081.296,67 
 
         90010   ABTEILUNG FÜR RECHNUNGSWESEN                                 66.600,00               158.100,00                95.895,00 
 
         90020   ABTEILUNG FÜR STEUERN UND ABGABEN                           186.800,00               189.800,00               198.387,65 
 
         91000   GELDVERKEHR                                                 301.000,00             2.601.000,00             5.398.336,12 
 
         91300   WERTPAPIERE                                                       0,00                     0,00                     0,00 
 
         91400   BETEILIGUNGEN                                            92.285.400,00            68.213.400,00            23.024.867,90 
 
         92000   AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN                        142.578.400,00           142.642.200,00           140.373.823,16 
 
         92300   ABGABEN VON DEMSELBEN BESTEUERUNGSGEGENSTAND                      0,00                     0,00                 5.233,86 
 
         92500   ERTRAGSANTEILE AN GEMEINSCHAFTLICHEN BUNDESABGABEN      256.287.700,00           233.710.900,00           213.072.800,75 
 
         93000   LANDESUMLAGE                                                      0,00                     0,00                     0,00 
 
         94000   BEDARFSZUWEISUNGEN                                       24.920.000,00            14.440.000,00            23.483.628,54 
 
         94300   ZUSCHÜSSE NACH DEM FAG                                    5.900.000,00             5.900.000,00             5.932.529,45 
 
         95000   AUFGENOMMENE DARLEHEN UND SCHULDENDIENST                  3.011.600,00               371.400,00               858.706,39 
 
         97000   VERSTÄRKUNGSMITTEL                                                0,00                     0,00                     0,00 
 
         98100   HAUSHALTSAUSGLEICH DURCH RÜCKLAGEN                        1.500.000,00            30.000.000,00             5.467.126,36 
 
         99100   RÜCKERSETZTE, NICHT ABSETZBARE EINNAHMEN UND                      0,00                     0,00                     0,00 
 
         99200   ABGÄNGE A.KASSENAUSGABERESTEN U.AUSFÄLLE                          0,00                     0,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 9                      534.993.500,00      505.681.800,00                423.992.631,85 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         43 
        Ordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        90000       1.593.900,00        1.403.000,00        1.200.563,61        6.362.100,00        6.052.000,00        4.880.733,06 
 
        90010       2.554.300,00        2.534.300,00        2.412.033,10        2.487.700,00-       2.376.200,00-       2.316.138,10- 
 
        90020       3.022.000,00        3.022.100,00        3.293.594,76        2.835.200,00-       2.832.300,00-       3.095.207,11- 
 
        91000       1.630.500,00        1.270.500,00        1.250.794,09        1.329.500,00-       1.330.500,00        4.147.542,03 
 
        91300               0,00                0,00               27,02                0,00                0,00               27,02- 
 
        91400       4.955.700,00        5.004.900,00       14.852.071,64       87.329.700,00       63.208.500,00        8.172.796,26 
 
        92000               0,00                0,00                0,00      142.578.400,00      142.642.200,00      140.373.823,16 
 
        92300               0,00                0,00            1.199,25                0,00                0,00            4.034,61 
 
        92500               0,00                0,00                0,00      256.287.700,00      233.710.900,00      213.072.800,75 
 
        93000      25.000.000,00       22.580.000,00       21.592.788,75       25.000.000,00-      22.580.000,00-      21.592.788,75- 
 
        94000               0,00                0,00                0,00       24.920.000,00       14.440.000,00       23.483.628,54 
 
        94300               0,00                0,00                0,00        5.900.000,00        5.900.000,00        5.932.529,45 
 
        95000       1.112.500,00        2.881.600,00          625.506,35        1.899.100,00        2.510.200,00-         233.200,04 
 
        97000      12.000.000,00       12.000.000,00                0,00       12.000.000,00-      12.000.000,00-               0,00 
 
        98100               0,00                0,00                0,00        1.500.000,00       30.000.000,00        5.467.126,36 
 
        99100          10.100,00           10.100,00           10.100,87           10.100,00-          10.100,00-          10.100,87- 
 
        99200         152.500,00          152.500,00          172.320,50          152.500,00-         152.500,00-         172.320,50- 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   52.031.500,00       50.859.000,00       45.410.999,94      482.962.000,00      454.822.800,00      378.581.631,91 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         44 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         00000   GEMEINDEVERTRETUNG                                                0,00                     0,00                 9.401,60 
 
         01020   HAUPTKANZLEI UND BEZIRKSÄMTER                               340.000,00               340.000,00                     0,00 
 
         01050   MAGISTRATSDIREKTION-REFORMPROJEKT                                 0,00                     0,00                 4.788,00 
 
         01100   PERSONALAMT                                                       0,00                     0,00                15.904,00 
 
         01500   BBI,EURO-INFO-POINT                                               0,00               143.000,00               350.657,82 
 
         01501   URBAN II - BÜRGERINNENBETEILIGUNG                                 0,00               129.700,00                21.532,27 
 
         01502   URBAN II - INFO-POINT                                             0,00                27.800,00                 4.170,56 
 
         01600   ABTEILUNG FÜR INFORMATIONSMANAGEMENT                      2.430.000,00             3.179.600,00             1.233.531,75 
 
         02101   URBAN II - STADTTEILMONITORING                                    0,00                 7.200,00                 3.639,53 
 
         02400   WAHLAMT                                                           0,00                     0,00                42.600,00 
 
         03000   STADTBAUDIREKTION                                           165.000,00             1.113.200,00                20.295,74 
 
         03100   STADTPLANUNGSAMT                                            265.800,00               275.300,00               207.406,52 
 
         03200   VERMESSUNGSAMT                                              185.000,00               332.400,00               127.381,85 
 
         03400   STRASSEN- UND BRÜCKENBAUAMT                                  13.000,00                13.300,00                12.558,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 0                        3.398.800,00        5.561.500,00                  2.053.867,64 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         45 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        00000               0,00                0,00            9.401,60                0,00                0,00                0,00 
 
        01020         340.000,00          340.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        01050               0,00                0,00            4.788,00                0,00                0,00                0,00 
 
        01100               0,00                0,00           15.904,00                0,00                0,00                0,00 
 
        01500               0,00          143.000,00          350.657,82                0,00                0,00                0,00 
 
        01501               0,00          129.700,00           21.532,27                0,00                0,00                0,00 
 
        01502               0,00           27.800,00            4.170,56                0,00                0,00                0,00 
 
        01600       2.430.000,00        3.179.600,00        1.233.531,75                0,00                0,00                0,00 
 
        02101               0,00            7.200,00            3.639,53                0,00                0,00                0,00 
 
        02400               0,00                0,00           42.600,00                0,00                0,00                0,00 
 
        03000         165.000,00        1.113.200,00           20.295,74                0,00                0,00                0,00 
 
        03100         265.800,00          275.300,00          207.406,52                0,00                0,00                0,00 
 
        03200         185.000,00          332.400,00          127.381,85                0,00                0,00                0,00 
 
        03400          13.000,00           13.300,00           12.558,00                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                    3.398.800,00        5.561.500,00        2.053.867,64                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         46 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         16200   BERUFSFEUERWEHREN                                                 0,00             1.500.300,00               303.884,58 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 1                                0,00        1.500.300,00                    303.884,58 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         47 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        16200               0,00        1.500.300,00          303.884,58                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                            0,00        1.500.300,00          303.884,58                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         48 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         20000   SCHULAMT                                                          0,00                     0,00                 2.550,00 
 
         21100   VOLKSSCHULEN                                                850.000,00             1.177.000,00             1.119.896,03 
 
         21200   HAUPTSCHULEN                                                450.000,00               580.000,00               229.485,02 
 
         21300   SONDERSCHULEN                                               100.000,00                50.000,00                 8.329,70 
 
         24000   KINDERGÄRTEN                                              3.193.100,00             3.086.300,00             1.031.342,05 
 
         24010   KRABBELSTUBEN                                               270.000,00               464.200,00               165.227,02 
 
         25000   SCHÜLERHORTE                                                      0,00                94.600,00               231.216,52 
 
         25900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                        96.000,00                     0,00                     0,00 
 
         26900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                       100.000,00               878.900,00             2.591.138,13 
 
         27300   STADTBIBLIOTHEK                                                   0,00               125.300,00               706.340,71 
 
         28001   URBAN II - FACHHOCHSCHUL-CAMPUS                                   0,00                 1.300,00                11.108,16 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 2                        5.059.100,00        6.457.600,00                  6.096.633,34 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         49 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        20000               0,00                0,00            2.550,00                0,00                0,00                0,00 
 
        21100         850.000,00        1.177.000,00        1.119.896,03                0,00                0,00                0,00 
 
        21200         450.000,00          580.000,00          229.485,02                0,00                0,00                0,00 
 
        21300         100.000,00           50.000,00            8.329,70                0,00                0,00                0,00 
 
        24000       3.193.100,00        3.086.300,00        1.031.342,05                0,00                0,00                0,00 
 
        24010         270.000,00          464.200,00          165.227,02                0,00                0,00                0,00 
 
        25000               0,00           94.600,00          231.216,52                0,00                0,00                0,00 
 
        25900          96.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        26900         100.000,00          878.900,00        2.591.138,13                0,00                0,00                0,00 
 
        27300               0,00          125.300,00          706.340,71                0,00                0,00                0,00 
 
        28001               0,00            1.300,00           11.108,16                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                    5.059.100,00        6.457.600,00        6.096.633,34                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         50 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         32500   FESTSPIELE                                                        0,00                     0,00               216.000,00 
 
         36300   ALTSTADTERHALTUNG UND ORTSBILDPFLEGE                        470.500,00               661.900,00               193.775,95 
 
         36307   URBAN II - TECHNISCHE HILFE I                                     0,00               192.200,00                23.522,32 
 
         36309   URBAN II - TECHNISCHE HILFE II                                    0,00               114.500,00                24.089,52 
 
         36310   CIVITAS-PROJEKTMANAGEMENT                                   188.300,00                     0,00                 2.306,09 
 
         36311   URBAN II - KLEINPROJEKTE                                          0,00                     0,00                   964,48 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 3                          658.800,00          968.600,00                    460.658,36 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         51 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        32500               0,00                0,00          216.000,00                0,00                0,00                0,00 
 
        36300         470.500,00          661.900,00          193.775,95                0,00                0,00                0,00 
 
        36307               0,00          192.200,00           23.522,32                0,00                0,00                0,00 
 
        36309               0,00          114.500,00           24.089,52                0,00                0,00                0,00 
 
        36310         188.300,00                0,00            2.306,09                0,00                0,00                0,00 
 
        36311               0,00                0,00              964,48                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                      658.800,00          968.600,00          460.658,36                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         52 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         42000   ALTENHEIME                                                        0,00                     0,00                73.294,69 
 
         42010   SENIORENZENTRUM THEODOR-KÖRNER-STRASSE                       20.000,00                 7.300,00               898.292,00 
 
         42900   ASYLE UND DELOGIERTENHEIME                                  143.400,00               584.800,00               154.336,29 
 
         42910   FÖRDERUNG DER FREIEN WOHLFAHRTSFÜRSORGE                           0,00                     0,00               150.000,00 
 
         43900   ERHOLUNGSFÜRSORGE UND BERATUNGSSTELLEN                      100.000,00               116.200,00                48.912,47 
 
         43980   WOHNEN UND SOZIALPÄDAGOGISCHE BETREUUNG                      30.000,00                     0,00                     0,00 
 
         46904   URBAN II - FAMILIEN LERNEN IM GRAZER WESTEN                       0,00                     0,00                15.263,25 
 
         48010   WOHNBAU UND WOHNBAUFÖRDERUNG                                 59.600,00                62.500,00                91.472,23 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 4                          353.000,00          770.800,00                  1.431.570,93 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         53 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        42000               0,00                0,00           73.294,69                0,00                0,00                0,00 
 
        42010          20.000,00            7.300,00          898.292,00                0,00                0,00                0,00 
 
        42900         143.400,00          584.800,00          154.336,29                0,00                0,00                0,00 
 
        42910               0,00                0,00          150.000,00                0,00                0,00                0,00 
 
        43900         100.000,00          116.200,00           48.912,47                0,00                0,00                0,00 
 
        43980          30.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        46904               0,00                0,00           15.263,25                0,00                0,00                0,00 
 
        48010          59.600,00           62.500,00           91.472,23                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                      353.000,00          770.800,00        1.431.570,93                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         54 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         52001   URBAN II - STADTÖKOLOGIE                                          0,00                     0,00               100.000,00 
 
         52300   LÄRMBEKÄMPFUNG                                                    0,00               249.400,00                34.585,25 
 
         52900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                     1.000.000,00               413.700,00               172.904,96 
 
         52910   ENERGIEREFERAT                                                    0,00                 1.900,00                36.357,86 
 
         58100   MASSNAHMEN DER VETERINÄRMEDIZIN                                   0,00               295.000,00                     0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 5                        1.000.000,00          960.000,00                    343.848,07 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         55 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        52001               0,00                0,00          100.000,00                0,00                0,00                0,00 
 
        52300               0,00          249.400,00           34.585,25                0,00                0,00                0,00 
 
        52900       1.000.000,00          413.700,00          172.904,96                0,00                0,00                0,00 
 
        52910               0,00            1.900,00           36.357,86                0,00                0,00                0,00 
 
        58100               0,00          295.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                    1.000.000,00          960.000,00          343.848,07                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         56 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         61100   LANDESSTRASSEN                                                    0,00               150.000,00                     0,00 
 
         61200   GEMEINDESTRASSEN                                          5.560.200,00            12.259.800,00             4.518.755,17 
 
         61204   URBAN II - GKE-UNTERFÜHRUNG                                       0,00                74.800,00                15.893,51 
 
         61205   URBAN II - WAAGNER-BIRO-STRASSE                                   0,00                     0,00               118.556,89 
 
         61206   URBAN II - NETZSCHLÜSSE FUSS- UND RADWEGE                         0,00                32.700,00               216.996,96 
 
         61240   UMBAU HAUPTPLATZ                                                  0,00               233.600,00               323.260,29 
 
         63900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                     2.078.700,00             1.780.000,00               230.404,27 
 
         64000   EINRICHTUNGEN U. MASSNAHMEN NACH DER                        530.400,00               646.200,00               887.289,86 
 
         64900   PARKGEBÜHRENREFERAT                                          45.000,00               202.000,00             1.771.339,23 
 
         65100   SONSTIGE SCHIENENWEGE                                     3.747.900,00             8.300.000,00            16.057.405,57 
 
         69000   VERKEHR, SONSTIGES, ÖFFENTLICHER VERKEHR                  2.613.000,00             2.116.000,00                 5.700,00 
 
         69001   URBAN II - MOBILITÄTSBERATUNG                                     0,00                     0,00                    88,61 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 6                       14.575.200,00       25.795.100,00                 24.145.690,36 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         57 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        61100               0,00          150.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        61200       5.560.200,00       12.259.800,00        4.518.755,17                0,00                0,00                0,00 
 
        61204               0,00           74.800,00           15.893,51                0,00                0,00                0,00 
 
        61205               0,00                0,00          118.556,89                0,00                0,00                0,00 
 
        61206               0,00           32.700,00          216.996,96                0,00                0,00                0,00 
 
        61240               0,00          233.600,00          323.260,29                0,00                0,00                0,00 
 
        63900       2.078.700,00        1.780.000,00          230.404,27                0,00                0,00                0,00 
 
        64000         530.400,00          646.200,00          887.289,86                0,00                0,00                0,00 
 
        64900          45.000,00          202.000,00        1.771.339,23                0,00                0,00                0,00 
 
        65100       3.747.900,00        8.300.000,00       16.057.405,57                0,00                0,00                0,00 
 
        69000       2.613.000,00        2.116.000,00            5.700,00                0,00                0,00                0,00 
 
        69001               0,00                0,00               88,61                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   14.575.200,00       25.795.100,00       24.145.690,36                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         58 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         78900   SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN                       389.800,00               480.000,00               456.536,70 
 
         78906   URBAN II - GRÜNDUNGSPAKET GRAZ-WEST                               0,00                     0,00               150.000,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 7                          389.800,00          480.000,00                    606.536,70 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         59 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        78900         389.800,00          480.000,00          456.536,70                0,00                0,00                0,00 
 
        78906               0,00                0,00          150.000,00                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                      389.800,00          480.000,00          606.536,70                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         60 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         81500   PARK- UND GARTENANLAGEN                                     462.000,00               887.200,00               504.853,00 
 
         81600   STRAßENBELEUCHTUNG                                          230.000,00               233.400,00               312.317,70 
 
         83100   FREIBÄDER                                                 4.335.000,00                     0,00                     0,00 
 
         84000   GRUNDBESITZ                                               1.347.200,00             1.343.800,00                30.206,24 
 
         84010   GRUNDBESITZ-LIEGENSCHAFTSVERWALTUNG                         120.000,00               755.500,00                88.409,36 
 
         84200   WALDBESITZ                                                        0,00                     0,00                43.418,76 
 
         85100   BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG                          9.872.300,00            11.646.300,00             9.385.539,43 
 
         85300   BETRIEBE FÜR WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE                   5.547.500,00             7.492.700,00             4.836.684,51 
 
         89900   ZENTRALKÜCHE                                                129.300,00                92.100,00                49.188,92 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 8                       22.043.300,00       22.451.000,00                 15.250.617,92 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         61 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        81500         462.000,00          887.200,00          504.853,00                0,00                0,00                0,00 
 
        81600         230.000,00          233.400,00          312.317,70                0,00                0,00                0,00 
 
        83100       4.335.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00 
 
        84000       1.347.200,00        1.343.800,00           30.206,24                0,00                0,00                0,00 
 
        84010         120.000,00          755.500,00           88.409,36                0,00                0,00                0,00 
 
        84200               0,00                0,00           43.418,76                0,00                0,00                0,00 
 
        85100       9.872.300,00       11.646.300,00        9.385.539,43                0,00                0,00                0,00 
 
        85300       5.547.500,00        7.492.700,00        4.836.684,51                0,00                0,00                0,00 
 
        89900         129.300,00           92.100,00           49.188,92                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                   22.043.300,00       22.451.000,00       15.250.617,92                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         62 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                  E i n n a h m e n 
        Kenn-                                                               Voranschlag              Voranschlag                 Rechnung 
        ziffer   Bezeichnung                                                2009    EUR              200EUR                      2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
         90020   ABTEILUNG FÜR STEUERN UND ABGABEN                                 0,00                     0,00                58.746,95 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                     Summe Gruppe 9                                0,00                0,00                     58.746,95 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
                                                              



 
        G e s a m t ü b e r s i c h t                                                                                                                        Seite         63 
        Ausserordentlicher Voranschlag 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                            A u s g a b e n                                   Überschuss (+) oder Zuschuss (-) 
        Kenn-        Voranschlag         Voranschlag            Rechnung         Voranschlag         Voranschlag            Rechnung 
        ziffer       2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR         2009    EUR         2008    EUR            2007 EUR 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
        90020               0,00                0,00           58.746,95                0,00                0,00                0,00 
 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                            0,00                0,00           58.746,95                0,00                0,00                0,00 
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




